
 

2021年 1月営業のご報告 

 

35期 1月の営業状況 

  来場者数（人） 売上高（万円） 

  メンバー ゲスト ビジター ネット 合計   

当月 1,354 446 77 159 2,036 1,612 

前年増減 266 -49 -17 74 274 5 

累計 7,289 3,960 687 2,085 14,021 12,443 

前年増減 1,698 363 -149 963 2,875 1,587 

月間入会 累計入会 

0口（0 名） 5口（6 名） 

 

1月の来場者数は 2,036名で前年比 274名の増加です。1月度も前月同様、曜日を問わずメンバーの皆様の利用増

加と、ネットの増加により、来場者数は前年を上回りました。しかしながら、ゲスト、ビジターの土日減少による影

響が大きく、売上高は、前年並みに留まりました。 

2月の速報値ですが、来場者数は前年を 45名上回りましたが、売上高は-27万円の微減です。 

 

＜コース課より＞ 

 2月は、15日から 19日の連続休場日に、ティーイングエリアの日照時間確保を目的に樹木の伐採、下枝刈りを行

いました。また、6番バックティの拡張工事も行っております。造形は終了しましたので、春に芝をはり早期の使用

を目指します。 

 3月はフェアウェイの「バーチカル作業」を行い、芝の活性化を図ります。一定の深さで切り込みを入れ、深部に

堆積したサッチ（芝の茎、根が枯れたものや、芝を刈った際にでる刈くず）を取り除きます。また、13番、15番グ

リーンの「床土改善工事」も行います。通常のエアレーション作業よりも太いドリルで深く穴をあけることにより、

床土の環境を改善し、芝の活性を図ります。かねてより課題であった、２つのホールのコンディション改善を目指

します。 

 作業にあたり、一時的にご迷惑をおかけする点があるとは思いますが、ご理解ご協力の程お願い申し上げます。 

 

＜お知らせ＞  

 「練習場リニューアル工事」が終了し、3月 5日よりご利用いただいております。きれいなマットの上、快適な 

環境の中で練習をお楽しみください。 

連続休場日の作業ですが、白色が薄くなった入口から駐車場までの進入路のセンターラインや、カート道残り距

離表示や行先方表示の塗り直し、カート道の次ホール方向表示看板の整備と新設。エントランス前とカート道のア

スファルトの凸凹箇所の補修。ハウス周りのペンキ塗り、レストランのカート溜まり側の扉のアルミサッシ化を実

施いたしました。 

 

ＢＷＣオフィシャルサイト「ネット予約」のご利用者が増えてまいりました。24 時間お好きな時にご予約いただ

けますので、是非ご活用ください。 

 

非常事態宣言は延長されることとなりましたが、新型コロナウィルス感染症対応をしっかりと継続し、運営して

おります。引き続き可能な範囲で是非ご利用いただけるようお願い申し上げます。 

 

以上 


